## caput 406.

στύραξ Gracis: Styrax Latinis.

**C**alfacit, hincq; styraç coquit, ac emollit: & aluum  
 Deicit obscure, mensæque propellit inertes,  
 Præterea reuocat vocem, quæ faucibus hæret,  
 Nec non duritiem vuluæ, mysimq; propulsat,  
 Quinetiam rauri succurrit, itémque catarrho  
 Subuenit, & placat tussim, lenitque coryzan.

## Caput 407.

σενά Gracis: Sena Latinis.

**P**hlegma soporiferum, nocu. e. q; tyrannida bilis  
 Vtriusque mouet sena corde, liene, cerebro,  
 Membris sensilibus, nec non pulmone, deinde  
 Hepate, quinetiam terget, mittitque liquorem  
 Per coecos abitus, & viscera cuncta minaci  
 Liberat infarctu, seniumque moratur inerme,  
 Iram præterea magni componit, & Orco  
 Subtrahit expositum paresi, scabiémque refrænat,  
 Lapsos præterea sensus munimine fulcit,  
 Atque diuturnos capitis fugat ipsa dolores,  
 Phthiriasimq; simul, nec non deliria tollit,  
 Nec non lichenem volucres diffundit in auras.  
 Si varijs vltro curis agitere citroque,

Marci Neuiani Gerardimontani

Si macerere, velut lachrymosa poemata Puppi  
Nocte dièque legas, nec non mergare nefandis  
Curarum nebulis, hominum vestigia vitans  
Instar Nyctimenes, aut Bellerophontis Alæi,  
Frigida mæroris fomenta reliqueris inde.

Σάνταλον Græ. posterioribus: Santalum Latinis.

Santala frigescent siccantq̄, proinde flagrantem  
Mulcent ventriculum, febrimq̄, pathemâque cordis.

Σκαμμωνία Græcis: Scammonia Latinis.

AT verò succus quem dat scammonia mittit  
Per cæcos abitus chymum, & deflagrat, & ora  
Vasorum referat, nec non acrore nimisquam  
Pollet: præterea capitis tormenta vetusta,  
Nec non ischiadem, & panos, ac phymata lenit,  
Quinetiam bilem generosè ducit, inersque  
Pblegma, sed hoc leuius: verùm frænantia iungat,  
Vti quisquis eo statuit, dispendia namque  
(Ceui liquet ex dictis) alioquin multa pararet.

caput 408.

Σήσαμον Græcis: Sesamum Latinis.

Sesamon at leuiter calet: occluditque meatus,  
Emollitque simul, pacatq̄, pblogosin ocelli,  
Nec non auriculæ rupturam pellit, & vsta  
Summonet, atque coli tormenta ferocia mulcet,  
Crassitiemq̄, simul nerui, plagamque cerasse,  
Nec non & dirum cruciamen demit ocelli  
Et capitis: Verùm stomachi virtute domatur

Ægrè,

Agrè, præterea fædo respergit odore  
 Sese mandentem, dein pabula crassa ministrat,  
 Quinet iam stomachum subuertit, serius æquo  
 Fertur in anfractus alui super hæcce. Superbit  
 Præterea simili semen cum stirpe medela.

## Caput 409.

Σίκυς Græ. Cucumis La. Est que duplex, agrestis, cuius  
 succus dicitur elaterium: & hortensis.

QVinetiam cucumis pomaria velat & agros.  
 Ordine sub bino madidat, frigétque satiuus,  
 Extenuatque simul, nec non absterget, & aluo  
 Competit, & tollit maculas à sole profectas,  
 Nec non defectus animi quos æstus & ardor  
 Excitat, auertit, corpusque nitore venustat.  
 Hinc lentigo fugit super hæc, alpbique recedunt:  
 Ne ruat in Veneris ludum generosius æquo  
 Raptus amore truci, datur hinc præstare, maritus.  
 Radix & semen tergent animosius illo:  
 Marcida desiccant prima sub classe viritim.  
 Sed canis ore lacer, nec non epinyctide quassus  
 Expromptum reperit solamen ab vngvine frondis.  
 Gnauis ipse pepo madidat frigétque, propellit  
 Insuper vrinam, nec non absterget, & alphos  
 Exterit, & Theio maculas à sole profectas,  
 Atque ciet vomitum, nec non lentiginis iram  
 Tollit: ventriculo sed enim dispendia conflat,  
 Inuehit humores itidem succosue malignos,  
 Fertur in anfractus etiam velocius alui  
 Longè quàm melo, niueiq; cucurbita floris,  
 Atque parit choleram, sedâtque phlogosin ocelli.

Supre

Supremus cortex auertit in alma ruentes  
 Lumina defluxus, corpusque nitore venustat,  
 Siria sumq; leuat. Semen cumulatius aufert  
 Atque pepo nimias sordes, renumq; medetur  
 Scrupis. Melones remoramina lenta propulsant  
 Segnius atque pepo lotij, pariuntq; malignos  
 Humores leuius, madidantq; socordius illo,  
 Segnius anfractum super hæcœ feruntur in alui.  
 Sed qui velat agrum cucumis calefactat & aret.  
 E fructu pressus calefactat in ordine bino  
 Succus, amaroris felici dote superbit  
 Insuper, atque valet tenera compagine membri,  
 Et per cœcâ foras mittit spiracula chymum,  
 Quinetiam terget, bilemq; repurgat, agitq;  
 Phlegma per anfractus alui vomitusque screatum,  
 Menses præterea ducit: sed lumine solis  
 Viuos fraudatur partus, alphisque medetur,  
 Morbum præterea qui ducit ab impete nomen  
 Atque lepram mulcet, maculamq; repellit iniquam  
 Vultus, atque iugo premit asthma, facitque minaci  
 Dentis & auriculæ finem capitisque dolori.  
 Quin non incassum datur exercere labores  
 Illinc angine quæstum pacare volenti,  
 Hincq; luit pœnas œdema, proculq; faceffit  
 Ischiados rabies, permaltum colligit hincq;  
 Frugis qui podagram, nec non tubercula poscit  
 Demere, nec volucres animam disperget in auras  
 Qui studet icterici furij obrutier illinc,  
 Eripiturque illinc leto qui nutat hydropo.  
 Succus radicis folijque socordius ille  
 Præstat: sed radix folio generosior esse  
 Traditur: at verò cortex effusius aret.